
Cod. Determ: DTVL63155 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 848/2022

pubblicata il 23/05/2022 Reg. del Settore n. 127 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  1100  del  29/12/2021,  in  favore  della  ditta  Digital
Print Solution di Michele Fazio & C. s.n.c. per il  servizio di noleggio di un
fotocopiatore - CIG: ZAA2F89707. 



Cod. Determ: DTVL63155 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   848/2022

pubblicata il 23/05/2022 Reg. del Settore n. 127 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

D.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 1100 del 29/12/2021, in favore della ditta Digital Print Solution

di  Michele  Fazio  &  C.  s.n.c.  per  il  servizio  di  noleggio  di  un  fotocopiatore  -  CIG:
ZAA2F89707. 

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  con determinazione dirigenziale RG 1834/2020 si è affidato il  servizio di noleggio di un fotocopiatore
alla ditta Digital  Print  Solution di  Michele Fazio & C.  s.n.c.  con sede in  Rende,  via  Matteotti  n.  25/29
codice  fiscale/  P.IVA  02911040786  -  PEC:  digitalprintsolution@arubapec.it,  fino  al  31/03/2021  e,
comunque, fino alla data di consegna degli apparati noleggiati tramite ordine CONSIP;
- con determinazione dirigenziale RG n. 158 del 09/02/2021 si è impegnata sul cap. 406/0, fatta salva la
quantificazione  e  la  verifica  delle  copie  in  eccedenza  effettuate  rispetto  a  quelle  incluse  nel  canone di
noleggio, la somma di € 180,00 IVA inclusa;
Atteso che la ditta, Digital Print Solution di Michele Fazio & C. s.n.c., ha trasmesso la fattura elettronica
1100 del 29/12/2021  per un importo di € 180,00 IVA inclusa, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 98033
del 30/12/2021;
- Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari  e del Durc;
-   Considerato che la fornitura è stata regolarmente resa;
-   Tenuto conto che è necessario provvedere alla liquidazione delle spettanze sopra riportate; 
-   Considerato che il  servizio è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge
190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il  nuovo metodo per il  versamento dell’iva, cd “split
payment” a partire dal 01 gennaio 2015;
-    Dato  atto  che  in  data  29.12.2021,  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57,  dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;
Tutto ciò premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTVL63155 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1)  di  liquidare,  alla  ditta  Digital  Print  Solution  di  Michele  Fazio  &  C.  s.n.c.  con  sede  in  Rende,  via

Matteotti n. 25/29 - (CS), avente codice identificativo ai fini fiscali: 02911040786,  la fattura n.  1100
del 29/12/2021, dell’importo di  € 147,54, iva esclusa (fattura con IVA inclusa al 22% € 180,00), per il
noleggio di un fotocopiatore per il Servizio lavoro e Formazione relativo al periodo  dal 01/01/2021 al
31/03/2021, mediante accredito con Bonifico bancario;

2) di imputare la somma di € 180,00, iva inclusa sul capitolo 406/0 del Bilancio anno 2021 impegno n. 158
del 05/02/2021;

- di  riversare  l’IVA  al  22%,  pari  ad  €  32,46  all’erario  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  629,  lett.  B)  della
Legge n° 190/2014;

3)  di  autorizzare  il  Settore  13°  Programmazione-Risorse  finanziarie  a  emettere  mandato  di  pagamento
della somma complessiva di € 147,54, iva esclusa in favore della suddetta Ditta, mediante accredito su
c/c bancario Intesa Sanpaolo SpA, il cui  codice IBAN é desumibile dalla fattura stessa;

4)  di  ribadire  che  il  codice  CIG  relativo  alla  fornitura  di  cui  all’oggetto  è:  ZAA2F89707  e  il  Codice
Univoco Ufficio 2V7RMO;

5) di precisare, altresì, che la documentazione relativa al DURC, alla legge 136/2010 e alla dichiarazione
sostitutiva di notorietà sul possesso dei requisiti per la stipulazione di contratti pubblici, prodotti dalla
suddetta Ditta, è conservata agli atti del 1^ Settore Personale-Controllo di Gestione;

6) di  disporre che il  presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, e successive modificazioni;

7) di disporre, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative
del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale,  in  coerenza con
l’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;  

8) Copia del presente provvedimento sarà trasmessa via e-mail agli uffici competenti per gli adempimenti
consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità finanziaria
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - ATTESTAZIONE FATTURA

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/05/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTVL63155 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


